
Hur har Hallevibadets stängning påverkat 
verksamheter? Perspektiv från skola, förening och 
bolag

Perspektiv Skola

Sammanfattning
Fem grundskolor har påverkats av Hallevibadets stängning: Mariedalskolan, 
Tärnanskolan, Rånnum skola, Mulltorp skola och Granås skola. Barn- och 
utbildningsförvaltningen kan se att stängningen har påverkat ovan nämnda 
skolors möjlighet att undervisa i idrott och hälsa negativt, både 
planeringsmässigt samt kvalitativt och ekonomiskt. För övriga skolor i 
centrum har trycket på Vattenpalatset inneburit att man inte fått tid för 
simning i den utsträckning man önskat/behövt. Man upplever dock att 
Vattenpalatset gjort sitt bästa för att tillgodose behoven.

Lärare och rektorer har inkommit med svar på frågorna nedan:
 Hur har simundervisningen fungerat ur skolornas perspektiv? 

Planeringsmässigt, kvalitativt och ekonomiskt? 
 Har ni mottagit kritik, ros eller synpunkter under den här tiden som 

kan härledas till beslutet om Hallevi som kan vara viktiga att beakta.

Hur simundervisningen fungerat ur skolornas perspektiv

Planeringsmässig påverkan:
Planeringsmässigt och organiseringsmässigt har det tagit mer tid i anspråk. 
Simskoletider och tider för skolans egen simundervisning var mer 
tillgängliga på Hallevi. Innan stängningen var det mer flexibelt och således 
var det lättare att planera och organisera för simundervisning.

Kvalitativ och ekonomisk påverkan:
Skolor som tidigare kunnat gå till och från Hallevibadet beskriver en negativ 
kvalitativ påverkan på undervisningen, då verksamhet idag behöver bedrivas 
på Vänerparken i stället för på skolan. Tidigare kunde man gå tillbaka till 
skolan med eleverna när den ena simgruppen var klar. Nu måste man stanna 
kvar i Vattenpalatsets lokaler och där sker undervisning i en korridor, i 
väntan på att övriga grupper ska bli klar med sin simning.

Kvalitativt har det blivit sämre eftersom den grunda bassängen och 25-
metersbassängen på Hallevi gav goda möjligheter att anpassa 
undervisningen på ett tryggt och effektivt sätt. Här kunde alla barn utveckla 
vattenvana och simkunnighet på ett lustfyllt och säkert sätt. Hallevi hade 
dessutom 6 banor i 25-metersbassängen så att många elever kunde 
mängdträna samtidigt. 
 
Skolorna lyfter säkerhetsaspekten som man menar blivit sämre genom att 
det på Vattenpalatset finns flera in- och utgångar vid bassängen samt 



lekattraktioner som distraherar och som eleverna gärna vill smita i väg till. 
Man saknar den grunda bassängen på Hallevi där de yngre och icke 
simkunniga eleverna kunde känna sig trygga och som personal hade man på 
Hallevi god översikt över de två bassängerna. Likaså hade man bättre 
uppsikt vid omklädning och dusch på Hallevibadet. Man saknar således att 
ha en träningsbassäng (25 meter) och en grund bassäng på ett och samma 
område som är överblickbart.

Lärare upplever att det är svårare att bedriva den simundervisning som 
förväntas enligt läroplanen (Lgr22) eftersom det finns få tider på 
Vattenpalatset. Kostnaderna för simundervisning har ökat markant för de 
skolor som tidigare kunde gå till Hallevibadet men som nu behöver beställa 
bussar.

Det billigare bassängpriset på Hallevibadet gjorde att skolorna kunde 
använda bassängen vid fler tillfällen inom budget. Skolor utanför Vargöns 
område kunde också fylla bussar med flera grupper där en grupp i taget fick 
simundervisning medan övriga undervisades i annat. Detta fungerade bra 
eftersom det vid Hallevibadet fanns goda möjligheter till detta (fotbollsplan, 
skog och lekplats nära badet). Genom att kunna fylla bussar, var 
busskostnaderna förr också lägre för skolor utanför Vargön.

Kritik, ros eller synpunkter som kan härledas till beslutet om Hallevi 
som kan vara viktiga att beakta
Har ni mottagit kritik, ros eller synpunkter under den här tiden som kan 
härledas till beslutet om Hallevi som kan vara viktiga att beakta? 

 Det har märkts bland våra elever att de privata simskolorna som bedrevs på 
Hallevi har lagt ner, då barnen inte går på simskola längre och 
simkunnigheten har blivit lägre.  

 Vissa barn åker till badhus, badsemestrar – eller till stranden med familjen. 
Det finns dock många barn som aldrig kommer till vatten förutom vid 
skolsim. Det är oerhört viktigt att skolan har möjlighet att kompensera för 
detta och ge alla barn möjligheten att utveckla vattenvana, badvett och 
simkunnighet. 

//

Kultur och Fritid/Simföreningens perspektiv

Övergripande kommentar från kultur- och fritidsförvaltningen
I processen inför Hallevibadets stängning, påpekade förvaltningen vikten av 
att föreningen tog kontakt med grannkommuner och Vattenpalatset för att 
finna möjliga tider. Föreningen var väldigt sen med att kontakta både 



Vattenpalatset och Älvhögsborg. Det gjorde att det fick få och dåliga tider 
från början då schema och tider redan var lagda. KFN har samverkansavtal 
med Trollhättan rörande alla idrottsanläggningar som innebär att föreningar 
i en av kommunerna ska kunna nyttja anläggning i den andra kommunen till 
samma taxa som kommunegen förening. 

Föreningens synpunkter
Hur har er verksamhet påverkats under den tid som Hallevibadet har varit 
stängt? 

- I stora drag så har vår verksamhet minskat i antalet utövare men ökat stort 
i lokalhyror. Vi bedriver nästan all vår verksamhet på Vattenpalatset men 
kompletterar med utomhusbassängen i Trollhättan.
Vi har svårt att nå ut till nya simmare/simskoleelever då många liksom ni 
inte vet att vi fortsatt bedriver verksamhet. Från början fick vi väldigt få 
timmar i bassäng då vi fick boka bassängen 9h/vecka, 3 banor för våra 
tränings/tävlingsgrupper mot tidigare 17h/vecka 6 banor inklusive 
träningsbassäng så antalet ban timmar gick från 102h/vecka till 27h//vecka. 
Det som inte har ändrats är kostnaden som är fördubblad, idag 400kr/h 3 
banor mot 407kr/h för 6 banor inklusive träningsbassäng. 

För simskolan så har vi fått hyra rehab på Vattenpalatset där vi idag enbart 
kan ha en grupp/h mot tidigare 6 grupper/h. Detta har medfört att vi behöver 
boka fler timmar för färre grupper än tidigare vilket ger färre barn. 
Kostnaden för att boka en timma för oss ligger på ca 480kr/h där vi tidigare 
hade en kostnad på 407kr/h

Vi kan inte längre arrangera vår tävling Älgadoppet som genererar ca 80- 
100 kkr i intäkt varje år.

Hur har ni bedrivit en verksamhet, jag vet att ni varit i Vattenpalatset men 
har ni även varit på andra ställen? 
- Se ovan

Hur ser det ut med medlemsantalet/aktiva för er nu, har det förändrats? 
- Verksamheten i antalet utövare har halverats både på träning/tävling och 
simskolan

Hur tycker ni att det fungerar för er? 
- Vi har i år budgeterat med en förlust på 170 000 kr vilket ni förstår att det 
kan vi inte fortsätta att göra, normalt så har vi en omsättning på 700-900 
kkr.

Har ni en lösning som är där ni kan bedriva er verksamhet på ett bra sätt? 
- Nej!!! Vi är i ett äventyrsbad och inte i en simhall. Vattentemperaturen 
ligger strax över 29 grader (max för träning/tävling är 28 grader). Det finns 
ingen klocka så vi har behövt köpa in igen. Inga startpallar, inga bra fästen 
för ryggsimslinor, bassängen är för kort, vi kan inte arrangera vår egna 
tävling, etc. 



För simskoleundervisningen i rehabbassöngen är det också för varmt i 
vattnet. 
//



Vattenpalatsets perspektiv

Simklubben 
Föreningen har kunnat fortsätta sin verksamhet hos oss. De erbjuder 
simträning för både barn och vuxna i vår motionsbassäng. Under helgerna 
håller de även simskola i vårt varmbad.
Vi har under året som gått utökat simklubbens träningstider för att möta 
behovet. I höst kommer vi även kunna erbjuda föreningen tillgång till ett 
kansli i våra lokaler, vilket underlättar deras administration. 
Det Vattenpalatset inte kan erbjuda simklubben är möjligheten att hålla egna 
tävlingar då bassängen har för få banor.
Under det gånga året har simklubben debiterats ett timpris i vår 
motionsbassäng som är likställt med det som debiterats på Hallevibadet. 
Detta kommer att behöva ses över.
Sammanfattningsvis har deras verksamhet kunnat fungera relativt väl. 
Samarbetet med simklubben fungerar bra, och vi har en löpande dialog.

Simundervisning för Skolorna 
Simundervisningen har fungerat bra utifrån Vattenpalatsets perspektiv, och 
vi har klarat av att ta emot alla skolgrupper som önskat plats. Det har 
inneburit en del justeringar i vår planering, bland annat att vi nu öppnar 
senare två dagar i veckan för att ge skolorna mer bassängtillgång. 
Kvalitetsmässigt har vi fått positiv respons från skolorna, och ekonomiskt 
har vi sett en ökning i intäkterna med cirka 250 000 kronor inom 
simskoleområdet.  
Vattenpalatset har hanterat det ökade trycket som uppstått till följd av 
Hallevibadets stängning relativt väl. Efterfrågan på simskolor har ökat med 
cirka 50% för läsåret 23/24, och bokningarna av simbanor för skolsim har 
ökat med cirka 30%. Vi har lyckats möta alla förfrågningar och har inte 
behövt tacka nej till några grupper. 
Detta har dock krävt viss omplanering, såsom justeringar av öppettider och 
anställning av ytterligare personal för att hantera det ökade trycket. På så 
sätt har vi både kunnat hålla en hög kvalitet och samtidigt möta de ökade 
volymerna. 

Sammanfattning
Vi har fått positiv feedback från både skolor och simklubbar för vår förmåga 
att möta den ökade efterfrågan. Några skolor har uttryckt tacksamhet för att 
vi lyckats tillgodose deras behov utan att behöva göra större kompromisser 
kring tider eller kvalitet. Vi har inte mottagit någon direkt kritik som kan 
kopplas till beslutet om stängning av Hallevibadet. 
Sammantaget har Vattenpalatset klarat av den ökade efterfrågan och de 
utmaningar som uppstått till följd av Hallevibadets stängning. 
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